
REGIONE SICILIANA
COMUNE DJ FORZA D'AGRO'

Provincia di Messina

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 11 del 12-02-2015

OGGETTO: Lavori di sostituzione ed adeguamento di un tratto della condotta fognaria di via
De Joannon .Assegnazione somme. j

L'anno duemilaquindici addì dodici alle pre13:00 del mese di febbraio nella sala delle;
adunanze della Sede Comunale, si è riunità la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge,
nelle persone del signori: '

DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO
CHILLEMI FIORINO PIETRO
CACOP ARDO MASSIMO GINO
STRACUZZI GIUSEPPE
SALVATORE
MICALI PATRIZIA

SINDACO

ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSOREj .. . i ,

ASSESSORE

P

P
P
P

i

A :

Risultano presenti n. 4 e assenti n. 1.

! ' . ' '! •

Assume la presidenza il Sindaco DI CARA FABIO PASQUALE CATENO

che assistito dal Segretario Capo del Comune Morelli Chiara

dichiara legale la presente riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



PREMESSO che sono state accertate imporranti perdite dalla condotta fognaria di via De Jqannon'
j

che hanno interessato i piani seminterrati degli edifìci sottostanti. ; i
i •• • i i

I i
DATO ATTO che è necessario intervenire p.èr eliminare l'inconveniente igienico sanitario. I |

VISTA la perizia di spesa del tecnico comunale; del 03-02-2015 (all.l) dalla quale si evince che un
> t

tratto della condotta fognaria della via De Joannon si presenta vetusta ed obsoleta e che sf rende:

j necessario realizzare una nuova condotta, prevedendo una spesa presunta di €.4.920,09, oltre IVA;

al 22% per complessivi € 4.782,51. :
!

i
ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnipa e contabile dai responsabili delle Aree; ;

i i •
! VISTO: il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; >

I ! ' : : :
i VISTO; il D. Lgs.163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; ;
', ' '. !

VISTA la legge regionale n. 12/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente hi Sicilia; i : :

La Giunta Municipale ad unanimità dì voti, resi per alza di mano

DELIBERA

1)DI ASSEGNARE al Direttore Area Tecnica la somma complessiva di €.4.782,51, per i lavori di'

j sostituzione ed adeguamento di un tratto di condotta fognaria della via De Joannon [

2) DARE INCARICO al Direttore Area Tecnica di provvedere ad impegnare con propria-
i ;

determinazione la predetta somma con imputazione della spesa sull'intervento n° 2080101 e di[

[ : j I

i porre in essere tutti gli atti consequenziali. :

i . i
; Con successiva votazione, resa per alzata di mano, .ad unanimità di voti

• • . I • i . • : -
DELIBERA

3) Di DICHIARARE, vista l'urgenza dell'intervento, l'immediata esecutività della presente

deliberazione.



PROVINCIA DI MESSINA
Ufficio Tecnico

OGGETTO:Sostituzione ed adeguamento di un tratto della
Condotta fognaria di via Dejoannon.

Constatato che la condotta fognaria nel tratto della via Dejoannon si presenta
vetusta ed obsoleta, si rende necessario intervenire con la sostituzione dell'intera
condotta il cui intervento ammonta a complessive €.4.782,51 come da computo
metrico sotto descritto:

COMPUTO METRICO

1 Dismissione di pavimentazione''in bologninato e/o simili, pedate ed alzate di
gradini, compreso la rimozione dell'eventuale sottostrato di malta nonché' l'onere
per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta escluso il trasporto a
rifiuto e scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sede stradali esistenti, in parte
con mezzo meccanico ed in parte a mano fino alla profondità di ml.2,00
-ml.39,OOxO,ÓOxO,70=mc.l6,38 x€. 40,00 .' =€. 655,20

2)Fomitura e posa in opera di tubazioni per fognatura in P.V.C, rigido costruite
secondo le nprme UNI-EN 1401 con sistema di giunzionea bicchiere e guarnizioni
di tenuta, compreso preparazione del letto di posa e del rinfianco con materiale
idoneo, per condotta principale.
-Tubazioni £20ml.39,00xl,00xl,00=ml.39,00x€.17,80 ...........=€. 694,20

3)Fornitura e messa in opera di pozzetti prefabbricati modulari per fognatura, per
acque nere, in calcestruzzo vibrato .realizzato secondo le norme UNI EN
1917:2004 compreso lo scavo il rinfianco e il ricoprimento e compreso ogni opera
per dare il lavoro finito a completa regola d'arte.
-Pozzetti n. 2 a corpo €.200,00....... =6. 400300

4) Fornitura e posa in opera di tubazioni per fognatura in P.V.C, rigido costruite
secondo le norme UNI-EN 1401 con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizioni
di tenuta, compreso preparazione dei letto di posa e del rinfianco con materiale
idoneo,per allacci fabbricati
-Tubazioni f i o allaccin.4x€. 100,00. =6. 400,00



r 5) Compenso per rinterro o ricolmo degli scavi con materiali idonei provenienti
dagli scavi, accatastati al bordo del cavo, compresi spianamenti ed i movimenti di
materiali, sia con mezzi meccanici che manuali,
-materiale costipato m.39,OOxO,óOxO,40=mc.9,36x€.14,00..... =€.131,04

6)Conglomerato cementizio per strutture non armate dosato a q.li 2,00 di cemento
per me. di impasto per massetto di sottofondo stradale-
-cls.rnl.39,OOxQ,60xO,15=mc.3,51x€.115,00..... ....=€.403,65

7)Posa in opera di pavimentazione in bologninato recuparato dallo scavo e r

compreso sottofondo, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finite a
perfetta regola d'arte.
-ml.39,OOxO,60xl,00=mq.23,4Qx€.40,00........................ =€. 936,00

. 8)Trasporto in discarica di materiale proveniente da scavi in discarica del
comprensorio,per mc.di scavo misurato in sito e per ogni km..........
-acorpo .=.€. 300,00

Totale lavori.. =€.3.920,09

-Peraiva22°/o '.. =6. 862,42
Totale generale................=€.4.782,51

Forza D'Agro'lì 03-02-2015
II Tecnico/Comunale



1 ' :!

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica |
Ai sensi del comma 1 dell'ari. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.J
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere1

Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente l'oggetto ;

Forza D'Agro, lì 12-02-2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.toMEFA PIETRO

| Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
: Ai sensi del comma 1 dell'alt 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con laL.R.
; 11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente l'oggetto.

Forza D'Agro, lì 12-02-2015 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to DE SALVO GIUSEPPE

Attestazione copertura finanziaria
Ai sensi del comma 1 delPart. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla copertura finanziaria.

Capitolo...C W.. L .Q&QI.Q-] Impegno PR/DF..U/J.S £..&.&?£, 5.[.
Capitolo Impegno PR/DF E
Capito Impegno PR/DF E
Capitolo Impegno PR/DF E
Capitolo Accertamento E
Capitolo Accertamento E

Forza D'Agro, lì 12-02-2015 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to DE SALVO GIUSEPPE



Verbale fatto e sottoscritto
n Sindaco

F.toDI CARA FABIO
PASQUALE CATENO

L'Assessore Anziano

F.to CHILLEMI FIORINO
PIETRO

Segretario Comunale
i

F.to Morelli Chiara

i CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
i : . J j, : : :

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, : ;
I ' CERTIFICA' M

che la presente deliberazione, ai sensi dell'arti Ij
Comune per 15 giorni consecutivi dal 05-03-15,

della L.R.; n^44/91, è stata affissa all'Albo Pretorio di
giorno (festivo. ( Reg. Pub. N._

Forza D'Agro Lì 21-03-15
II Messo comunale Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

questo

II sottoscritto Segretario Comunale, visto l'art. 15 della L.R.3.12.1991 n.44 così come sostituito dall'ari. 4 della L.R.!
5.7.1997 n. 23; i ;

: ATTESTA ^
! Che la presente deliberazione

[ ] non è, soggetta a controllo preventivo di legittimità, se non su richiesta avanzata da un quarto dei
consiglièri ai sensi del 3A comma del suddetto articolo.
[ ] è soggetta a controllo preventivo di legittimità su iniziativa della Giunta.

ForzaD'Agrò Lì 12-02-15 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, vista laL.R. . 44

ATTESTAI

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 12-02-15 in quanto:
[ ] è stata dichiarata immediatamente esecutiva. , . ..
[ ] sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio detta pubblicazione, senza che sia stata richiesta la
sottoposizione al controllo del CO.RE.CO.
[] il CO.RE.CO. non ha comunicato l'annullamento nel termine previsto . '. ,
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato di non aver riscpntrato vizi di legittimità nella seduta del ******* decisione ]

n. .. .
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato l'annullamento parziale con decisione

n. del*******. :

ForzaD'Agrò Lì 12-02-15 H Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

j Copia confórme all'originale


